



Maciek (Olecko/ Polska) – EVS w Brest/ Francja

“Bureau Information Jeunesse”

W moim przypadku EVS był 'gap year' , czyli rokiem przerwy, zazwyczaj między szkołą średnią, a studiami, przeznaczonym na odkrywanie świata. Chciałem przeznaczyć ten czas na podróżowanie, poznawanie ludzi, przygody, naukę o tym czego nie nauczyłem się w szkole. Najpierw rozważałem różne możliwości, ostatecznie najbardziej odpowiadającym mi rozwiązaniem okazał się Wolontariat Europejski. Po okresie wysyłania kandydatur, zostałem zaakceptowany na 10-miesięczny projekt w Breście, we Francji, do Biura Informacji Młodzieżowej. Stowarzyszenie do zajmuję się udzielaniem informacji, czy to przez spotkania, czy przez organizowane wydarzenia, na temat między innymi edukacji, pracy, mobilności międzynarodowej.



Podczas projektu zajmowałem się pomocą w przygotowywaniu przyszłych wolontariuszy czy też innych osób zainteresowanych wyjazdami zagranicę, prezentowaniem EVSu oraz pomocą przy organizacji wydarzeń i ich promowaniu. Zajmowałem się także częścią medialną - robieniem zdjęć i filmów, aktualizowaniem artykułów, oraz pomocą przy przenosinach na nową stronę internetową. Do obowiązków wchodziły też sprawy biurowe, jak na przykład aktualizowanie dokumentacji z informacjami.

Oprócz typowych zajęć, miałem też okazję być wolontariuszem na wymianie młodzieżowej, uczestniczyć w festiwalu filmów krótkometrażowych, tłumaczyć teksty. Moje zadania były naprawdę zróżnicowane, ale te można uznać za te które były najczęstsze.

Poza wolontariatem zajmowałem się podróżowaniem po okolicy jak i dalej, spędzaniu czasu ze znajomymi, wymieniając się z nimi spostrzeżeniami na temat Francji i naszych krajów.

Jednak coś co najmiej wspominam to kultura bretońska, a zwłaszcza tańce i muzyka. Można powiedzieć, że byłem stałym bywalcem na imprezach, tańcach organizowanych w klimacie bretońskim.



Czas EVSu był naprawdę rozwijający, w większości dzięki napotkanym ludziom, za co jestem im naprawdę wdzięczny. Uważam, że do tej pory był to najważniejszy i najintensywniejszy okres mojego życia, którego najcięższym fragmentem było zakończenie go.

Maciek, 31.08.2016

w ramach programu ERASMUS+

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską